議 事 録

会議名
平成22年度第5回寒川町情報公開審査会

平成22年度第5回寒川町個人情報保護審査会

日 時 平成22年12月20日（月）9:52～11:30  開催形態 非公開

場 所 東分庁舎第3会議室

出席者
 委 員：片岡、清水、小沢、鶴園、浦

 事務局：大久保 (総務課長)、三橋 (総務課主査) 、吉田 (総務課主任主事)

議 題

①寒川町情報公開条例第16条第1項の規定に基づく諮問について

(異議申立てに係る諮問)

②その他

決定事項
①答申の完成

②第4回審査会議事録の確定

議  事

①寒川町情報公開条例第16条第1項の規定に基づく諮問について

(異議申立てに係る諮問)

  ⑴事前送付した答申(案)について

    ○記述方法についての指摘、４件あり。(一文が長すぎるため不明瞭で

ある、用語が不適正である等)

→その場で検討し、文案を作成。事務局で修正することとした。

   ○記述内容について、表現を変更する提案あり。(「矛盾しない情報」

を判断する際の表現について)

→その場で検討し、文案を作成。事務局で修正することとした。

  ⑵答申の提出について

   12月24日(金)に会長から町長に提出することとした。

②その他

  ○第4回議事録(案)の承認について

   →質疑等なし。12月20日付で承認。

以 上

資  料 非公開

議事録承認委員及び

議事録確定年月日

 小沢 弘子

 鶴園 二郎       （平成23年1月14日確定）